**Quare itaque tamen celebratur autem hoc sacramentum fiat in aqua tamen. non in alio liquore**

ut christus ait: si quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto. Ideo uniuersum id fit in aqua precipit ut intelligat quod sicut aqua sordes corporis ac uestes abluit: ita baptismus maculas anime sordesque uiciorum mundando abstergit: ut sic ut nullum topia excusset: quod posset fieri si in uino et oleo fieret: et ut coris materia baptizandi tunc mietur apud oculos. quod aqua signauit quod de lacte per manauit: sicut sanguis aliam sacramenti signum fuit. Non in alio liquore potest asserui baptismus nisi in aqua.

**De trinitate quoniam fieri debeat**

**D**e trinitate uero si quid quod fieri debeat precise trinitate: ut semel uel etiam per uariis more etiam. **De trinitate de trinitate trinitate baptismi.** Nil ueris trinitate per quoniam quod uos per sensistis. quia in una fide nichil offit etiam se asuetudo diuisa. Etiam enim una substantia est. reprehensibile est nullatenus per. Inante in baptismo uel semel uel ter merge: quod in substantia trinitate personarum trinitas. et una diuinitatis singularitas per designat. Nos uero quod etiam trinitate trinitate: etiam eduane sepulture sacramentum signamus. Sed in hoc licet non modo ter sed etiam semel tamen merge ubi enim distat semel tamen merge licet: ubi asuetudo etiam trinitate trinitate. Si quis uero trinitate facit ubi asuetudo trinitate non est. uel semel tamen merge esse asserat: reprehensibile se ostendit. **De harmonia in suo sensu habundabat christus cum seel mergebat**

remittat peccata: augustinus evidenter dicit  
 ad puulo iquid recens nato usque  
 ad decrepitu senem. sicut prohibet  
 nulli a baptismo ita nullus est qui  
 non peccato moriat: sed puuli tamen  
 originali. maiores uero omnibus etiam qui  
 male uiuendo ad illud addiderunt  
 si uite enormitas impediat. Adulti  
 uero qui cum fide baptizant: sacramentum  
 et rem suscipiunt. **Quia** uero sine  
 fide ~~non~~ accedunt uel ficte: sacra-  
 menti non rem suscipiunt. **Unde**  
 theodorus ait lauacra gentiliu  
 hereticorum: sed non lauant salutem.  
**In** etiam etiam qui non plena fide bap-  
 tismum accipiunt: non spiritum sanctum aqua  
 accipiunt. **Augustinus** etiam ait: Iudeis  
 omnibus tota erant sacramenta: sed si  
 totis omnibus erat gratia que uita est sacra-  
 mentorum. Ita et nunc baptisimus  
 totus est omnibus baptizatis sed non  
 uita baptismi et ipsa gratia. **Idem.**  
**Deus** qui iam sue uoluntatis arbiter  
 est constitutus: cum accedit ad sacrame-  
 tum etiam. si peniteat et uelente  
 uite non potest non inchoare. **Ab**  
 hac prima cum ~~la~~ <sup>soli puuli</sup>  
 baptizantur. **Sed** ~~puuli~~ <sup>puuli</sup> ~~immissi~~  
 sunt. **Hinc** a his testimonio of-  
 tenditur aperte adultis. sine fide  
 et penitudine uel in baptismo  
 non offerri gratiam remissionis:  
 quia nec puulis. sine fide alie-  
 qui spiritum habere nequeunt dat in bap-  
 tismo remissio. **Si** ergo ficte acce-  
 dit non habet ueram rationem:  
 sacramentum sine re accipit. **Vide**

tamen **augustinus** dicit quod ficte attendenti  
 qui etiam habet odium fratrum. in ipso mo-  
 mento quo baptizatur omnia reddo-  
 nentur: et pro baptismum innoxie rede-  
 ant. **Sed** non hoc asserendo dicit: primo  
 hanc opinionem et permissam sinam  
 offerendo. **Aut** enim sic: **Hinc** qui ficto  
 corde baptizantur: a peccato nullatenus  
 dimittuntur: quia spiritus sanctus discipline  
 effugiet fictum: aut in ipso tempore peccato  
 et uim sacramenti dimissa. iterum  
 et fictionem replicantur: ut etiam illud  
 uim sit: quotquot in christo baptizati  
 estis: et illud spiritus sanctus discipline  
 effugiet fictum. ut induat enim christum  
 sanctitas baptismi: exuat enim christum  
 permissas fictionis. **Quia** redit dispa-  
 rata. ubi fratina caritas non est. dominus  
 docet aperte in suo a quo dominus di-  
 missum debemus perire: quia ille quo  
 dimittit uoluit. **Sed** non impeditur  
 baptismi gratia. quo minus omnia peccata  
 dimittantur: etiam si. finem odium in eis  
 cui dimittuntur animo perseverat. **Solutum**  
 enim dies hestina: et quicquid super  
 soluitur etiam ipsa hora momentumque  
 ante baptismum et in baptismo. **De**  
 inceptis ac continuo reus esse incipit  
 non solum consequentibus sed et futuris  
 diebus horarum momentorum: redent  
 tibus omnibus que dimissa sunt. **Hec**  
 autem non sub assertione dixit: ut  
 per diximus. quod ostendit ex eo quod ait  
 Teodem libro sic: **Si** ad baptismum  
 baptismum ficto accedit dimissa  
 sunt ei peccata an non ~~dimittuntur~~ dimissa  
 sunt? **Eligunt** quod uolunt. **Est** hic  
 aperte sermo si tamen intendis id

non dixisse augustinum afferendo:  
sed quendo & alioy exponone re  
fendo. Itē augu ait. Tūc uale ad  
salute baptismi trahit. cū illa fir  
no ueari confessione recessit: que  
cede t malicia p̄seuerante. p̄t̄e  
ablutionē nō sinebat s̄i. Nō igit̄  
fide attendenti dimittit̄ p̄m̄.

Quomō intelligat̄ illud. quotat̄  
typo baptizati estis. xpm̄ iduisti.

**Q**ueit̄ go quō ampiendu sit  
illud. Quotquot typo bap  
tizati estis xpm̄ iduisti. p̄t̄ dicit̄  
q̄ q̄ typo. r̄ q̄ xpi cōfessione  
baptizant̄: ut s̄t̄ m̄ciant̄ uetusta  
te p̄m̄ sicut̄ xps̄ ex uetustate pe  
ne iduist̄ xpm̄: que p̄ grām i  
habitantē h̄nt̄. p̄t̄ at̄ & alie solui.

Duobus em̄ modis iduere xpm̄ di  
cunt̄: ul̄ p̄ assiguationē sac̄menti  
ul̄ p̄ rei p̄ceptionē. Uñ augustinus  
Induist̄ hoies xpm̄ aliqui usq̄ ad  
p̄ceptionē sac̄menti: aliqui usq̄ ad  
uite s̄ficatōne. Atq̄ illud p̄m̄  
bonis & malis p̄t̄ eē cōe. Hoc at̄  
p̄t̄ bonoy & p̄t̄ e. Des go qui  
xpi noie baptizant̄ xpm̄ iduist̄:  
ul̄ s̄m̄ sac̄m̄ti p̄ceptionē. ul̄ s̄dm̄  
sanctificatōne. **C** De illis q̄ sus  
cipiūt rem & nō sac̄mentū.